
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική Άρση της αριθμ. 12178/23.10.2015 από-
φαση Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, (ΦΕΚ 404 τ.Δ΄/1.12.2015) “περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως 27.081,22 
τ.μ.” στη θέση “Πατεροβόλακας” του Δήμου Γαύ-
δου, της Νήσου Γαύδου της Περιφερειακής Ενό-
τητας Χανίων, σε μείζον έκταση τμήματος Α εμ-
βαδού 15.199,23 τ.μ. και τμήματος Γ εμβαδού 
2.635,66 που συμπεριλαμβάνεται στην ως άνω 
κηρυγμένη αναδασωτέα έκταση.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 9,638 στρ. στη θέση «ΑΓΙΟΙ ΘΕ-
ΟΔΩΡΟΙ» οικισμού Αγ. Θεοδώρων T.K. Λεχαινων 
της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 0,612 στρ. στη θέση «Άγιος Ιωάν-
νης» T.K. Βελανιδίου, της Δ.Ε. Πηνείας του Δήμου 
Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6541 (1)

Μερική Άρση της αριθμ. 12178/23.10.2015 από-
φαση Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, (ΦΕΚ 404 τ.Δ΄/1.12.2015) “περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως 27.081,22 
τ.μ.” στη θέση “Πατεροβόλακας” του Δήμου Γαύ-
δου, της Νήσου Γαύδου της Περιφερειακής Ενό-
τητας Χανίων, σε μείζον έκταση τμήματος Α εμ-
βαδού 15.199,23 τ.μ. και τμήματος Γ εμβαδού 
2.635,66 που συμπεριλαμβάνεται στην ως άνω 
κηρυγμένη αναδασωτέα έκταση.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσε-
ων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπληρώ-
θηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/
Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 2 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 44, 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 
35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

• Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Την με αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 Εγκύκλιο δι-
αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

• Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την Εγκύκλιο Διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας υπ’ αριθμ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.

• Την υπ’ αριθμ. 12178/23.10.2015 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ. 
Κρήτης, (ΦΕΚ 404 τ.Δ΄/1.12.2015) “περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας εκτάσεως 27081,22 τ.μ. στη θέση “Πατε-
ροβόλακας” του Δήμου Γαύδου, της Νήσου Γαύδου της 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, λόγω εκχέρσωσης.

• Την πράξη 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6.2.2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

• Την αριθμ. 14026/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών “Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, (ΦΕΚ 250 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017).

• Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27.6.2017 (ΦΕΚ 
2247 τ.Β΄/30.6.2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 408

4339

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.07.16 16:52:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4340 Τεύχος Δ’ 408/16.07.2019

ώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Δα-
σών και Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

• Τη με αριθμ. 4981/20.5.2019 εισήγηση των δασολό-
γων της Α.Δ.Κ.

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Τη μερική άρση της 12178/23.10.2015 απόφαση 
Γ.Γ.Α.Δ. Κρήτης, (ΦΕΚ 404 τ.Δ΄/1.12.2015) “περί κηρύξε-
ως ως αναδασωτέας εκτάσεως 27.081,22 τ.μ. στη θέση 
“Πατεροβόλακας” του Δήμου Γαύδου, της Νήσου Γαύδου 
της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, σε μείζον έκταση 
τμήματος Α εμβαδού 15.199,23 τ.μ. και τμήματος Γ εμβα-
δού 2.635,66 τ.μ., που συμπεριλαμβάνεται στην ως άνω 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

Στα τμήματα Α και Γ όπου δεν υπήρξε αλλοίωση με 
μηχανικά μέσα η φυσική αποκατάσταση βλάστησης της 
αναδασωτέας έκτασης εξελίσσεται κανονικά.

Η έκταση καλύπτεται με δενδρώδη και θαμνώδη βλά-
στηση των ειδών πεύκο (Pinus brutia), σκίνος (Pistacia 
lentiscus), κέδρος (Juniperus oxycedrus ), Άρκευθος η 
φοινικική (Juniperus phoenicea) με ποσοστό φυτοκά-
λυψης 25% - 35% καθώς και φρυγανώδη βλάστηση των 
ειδών λαδανιά (Cistus creticus), θυμάρι (Corydothymus 

capitatus) και θρούμπι (Satureja thymbra) με ποσοστό 
φυτοκάλυψης 20% - 30%.

Η δομή της βλάστησης από την άποψη του ύψους και 
της εδαφοκάλυψης των δασικών ειδών αλλά και της χλω-
ριδικής σύνθεσης και κάλυψης των διακένων, προσεγγί-
ζει την τυπική δομή και σύνθεση των όμορων παράκτιων 
δασικών οικοσυστημάτων του νησιού.

Η έκταση τμήματος Α εμβαδού 15.199,23 τ.μ. και τμή-
ματος Γ εμβαδού 2.635,66 τ.μ. απεικονίζεται στο συνημ-
μένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5.000 με τις αντί-
στοιχες συντεταγμένες στο Ε.Γ.Σ.Α. ́ 87 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και είναι 
θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 27 Ιουνίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4341Τεύχος Δ’ 408/16.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4342 Τεύχος Δ’ 408/16.07.2019

Αριθμ. 130047 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 9,638 στρ. στη θέση «ΑΓΙΟΙ ΘΕΟ-
ΔΩΡΟΙ» οικισμού Αγ. Θεοδώρων T.K. Λεχαινων 
της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα-
γενέστερα.

4. Τον ν. 3852/4.6.2010 (87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
“Πρόγραμμα Καλλικράτης”».

5. Το π.δ. με αριθμό 139/23.12.2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α΄/17.12.2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατά-
ξεις».

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979 
«περί προστασίας των Δασών κλπ» και ειδικότερα το 
άρθρο 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (198 Α΄) 
και την αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 του 
ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/
24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αριθμ. 216056/1746/13.10.2011, εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26.5.2017).

15. Το υπ’ αριθμ. Γ39682/28.4.2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για “Υποχρεωτική (από 1.7.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής”.

16. Την 77394/8.4.2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα Κήρυξη ως ανα-
δασωτέας, δημοσίου δάσους , εμβαδού 9,638 στρ. στη 
θέση «ΑΓΙΟΙ ΘΕΟΔΩΡΟΙ» οικισμού Αγ. Θεοδώρων T.K. 
Λεχαινών της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς που εξερράγη στις 25.9.2018 και 
διαπιστώθηκε την 15.1.2019 κατόπιν της από 15.1.2019 
αυτοψίας της Νικούλας Τσεριώνη δασοπόνου και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της, αποφασί-
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 9,638 στρ. στη θέση «ΑΓΙΟΙ ΘΕΟΔΩΡΟΙ» 
οικισμού Αγ. Θεοδώρων T.K. Λεχαινών της Δ.Ε. Αμαλιά-
δας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 
Η έκταση καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά από δάσος 
αείφυλλων - πλατύφυλλων με ποσοστό συγκόμωσης 60-
80%, σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχεί-
ου Αμαλιάδας και όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
Ε(1,2,…21,22,1) εκτάσεως εμβαδού 9,638 στρ. στο από 
8.4.2019 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:2000 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλί-
μακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με αγροτική έκταση
Βόρεια: Με αγροτική έκταση και Δημόσιο Δάσος αει-

φύλλων - πλατυφύλλων
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων - πλατυφύλλων
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 
πυρκαγιά καλυπτόταν από δασική βλάστηση αειφύλ-
λων - πλατυφύλλων (με ποσοστό συγκόμωσης 60-80% 
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο 
Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προθεσμία 
(60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσί-
ευσής της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονι-
στικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμ-
φωνα με το άρθρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
ΦΕΚ 98 Α΄/22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Ιουνίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4343Τεύχος Δ’ 408/16.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4344 Τεύχος Δ’ 408/16.07.2019

Αριθμ. 130067 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 0,612 στρ. στη θέση «Άγιος Ιωάν-
νης» T.K. Βελανιδίου, της Δ.Ε. Πηνείας του Δήμου 
Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα-
γενέστερα.

4. Τον ν. 3852/4.6.2010 (87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
“Πρόγραμμα Καλλικράτης”».

5. Το π.δ. με αριθμό 139/23.12.2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α΄/17.12.2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατά-
ξεις».

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979 
«περί προστασίας των Δασών κλπ» και ειδικότερα το 
άρθρο 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (198 
Α΄) και την αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 του 
ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/
24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αριθμ. 216056/1746/13.10.2011, εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26.5.2017).

15. Το υπ’ αριθμ. Γ39682/28.4.2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για “Υποχρεωτική (από 1.7.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής”.

16. Την 85289/16.4.2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για Κήρυξη ως 
αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δάσους, εμβαδού 
0,612 στρ. στη θέση «Άγιος Ιωάννης» T.K. Βελανιδίου, Δ.Ε. 
Πηνείας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρ-
καγιάς που εξερράγη στις 31.10.2018 και διαπιστώθηκε 
την 21.12.2018 κατόπιν της από 21.12.2018 αυτοψίας της 
Τζουανοπούλου Μάρθας δασοπόνου και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 0,612 στρ. στη θέση «Άγιος Ιωάννης» T.K. 
Βελανιδίου, της Δ.Ε. Πηνείας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν προτού 
την πυρκαγιά από αείφυλλα - πλατύφυλλα (σχίνα, πουρ-
νάρια) με ποσοστό συγκόμωσης 45%, σύμφωνα με την 
ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας και όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία Ε(0,1,2,3,4,0) εκτάσεως 
εμβαδού 0,612 στρ. στο από 16.4.2019 συνημμένο Το-
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται 
σε Χάρτη Προσανατολισμού Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος
Νότια: Με αγροτικό δρόμο
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική ή τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 
πυρκαγιά καλυπτόταν από δάσος αειφύλλων - πλατυ-
φύλλων (σχίνα - πουρνάρια).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ-
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98 Α΄/22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Ιουνίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4345Τεύχος Δ’ 408/16.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4346 Τεύχος Δ’ 408/16.07.2019

*04004081607190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


